
 

Information Classification: Internal 

www.mocrsmohelnice.cz 
Český  rybá řský  svaz ,  z .s .  mís tn í  o rganizace   

M O H E  L N  I  C  E  
 

R Y B ÁŘ S K Ý  Z P R A V O D A J  2 0 2 3  
 
 
Vážení přátelé, rybářky a rybáři 
 

Dovolte nám, abychom vás v krátkosti na závěr roku 2023, informovali o některých skutečnostech a předložili aktuální 
informace, týkající se činnosti naší organizace.  

 
Činnost výboru 
    V rámci složení výboru MO došlo na počátku roku ke změně funkce hospodáře organizace, do které po dohodě 
v hospodářském odboru nastoupil Pavel Klimek, do té doby zastávající funkci pomocníka hospodáře a odstupující 
hospodář Zdeněk Vařeka převzal funkci pomocníka hospodáře. Z funkce druhého pomocníka hospodáře odstoupil na 
vlastní žádost Petr Benyš, za kterého byl do výboru MO a hospodářského odboru kooptován Jiří Štarha. Práci  výboru a 
dozorčí komise a dosažené výsledky lze hodnotit velmi pozitivně, konkretizace výsledků bude předložena v rámci obsahu 
zprávy na výroční členské schůzi v roce 2024. 
. 
Hospodářská činnost  
    Rok 2023 z pohledu hospodaření na rybochovném zařízení lze hodnotit vcelku dobře. V průběhu celého roku byla 
situace v oblasti nakládání s vodami příznivá a problémy s vodou nebyly ani v období největších veder. Jedním 
z největších problémů zůstává zajištění krmení v přijatelné cenové relaci, což bylo, je a bude velkým problémem 
nadcházejících roků.  Tradiční podzimní výlov Křemačovského rybníka dosáhnul celkového výsledku přes 97 q kapra, 
velikosti K3, K2 a ročku, který se tentokrát plánovaně v průběhu roku podetřel. S tímto ročkem je částečně plánováno 
osazení rybníka v následujícím hospodářském roce. Opětovně je třeba poděkovat pracovníkům hospodářského odboru 
za velmi dobrý přístup k plnění každodenních povinností souvisejících s prací v hospodářském odboru a vykonanou 
práci.  
    Další, detailnější informace týkající se hospodářské činnosti, budou předneseny také na VČS. Zájemci o dění 
v organizaci mohou v rámci diskuse k těmto tématům získat potřebné informace. 
     
     
Kulturní činnost 
     Oblast kulturně-sportovní činnosti v letošním roce byla zaměřena na již tradiční akce, tzn. dubnový Úklid okolo bagru, 
společenská setkání BAMBUSÁK a LADY CUP a také tradiční podzimní závody dospělých i mládeže na Křemačovském 
rybníku. Účast na všech akcích byla velmi slušná a signalizovala opětovné obnovení činností, které jsou velmi prospěšné 
a slouží všem členům, kteří mají chuť, zájem a snahu se do této činnosti zapojovat. Pro rok 2024 byly již předem 
stanoveny termíny konání akcí a to následovně: 25.5.2024 LADY CUP, 26.5.2024 BAMBUSÁK, 28.9.2024 Křemačák 
dospělí a 29.9.2024 Křemačák děti. 
 
Ostatní informace – VELMI DŮLEŽITÉ !!! 
 

          RIS - Rybářský informační systém 
Nově zaváděný systém pro organizaci, řízení a informace v rámci Českého rybářského svazu s postupným přechodem 
zavedení od přelomu roku 2023/2024. Jako každý nový systém je i tento velmi náročný a přechod dat z aktuálně 
užívaného systému není bez problémů. Věnujte prosím ve vlastním zájmu pozornost k níže uvedenému: 
 

- Termín prvního výdeje byl posunut na 13.1.2024 z důvodu odzkoušení najetí systému do ostrého provozu 
- Náročnost přechodu, zadání a načtení dat, zálohová evidence pro případ výpadku systému, to vše se 

projeví jako prodloužení doby pro výdej povolenek, žádáme vás tedy o pochopení   
- ZTP musí pro načtení do systému předložit platný průkaz ZTP nebo ZTP/P 
- Studující do 26 let pro uplatnění slevy musí předložit platný studijní průkaz nebo potvrzení o studiu 
- Zájemci o výdej povolenky v prvním termínu musí k výdeji osobně předložit povolenku za rok 2023 

s vyplněným sumářem (nesmí ji tedy v předstihu hodit do schránky) 
- Úhrada členství je možná nejpozději do 30. dubna 2024, nejvhodnějším poslední termín je při výdeji 

6.dubna 2024. Po 30. dubnu 2024 již nebude možné členství na rok 2024 uhradit.  
 

  Každý majitel povolenky je povinen do 15.1. 2024 odevzdat řádně vyplněný přehled úlovků pro vody 
mimopstruhové, pro vody pstruhové je povinnost odevzdání do 15.12.2023. Přehledy odevzdané po termínu budou 
systémem RIS evidovány a vyhodnoceny jako nesplnění členské povinnosti. Abychom předešli této situaci uvádíme 



 

Information Classification: Internal 

adresu, na kterou můžete přehledy posílat: MO ČRS Mohelnice, Mlýnská 2, 789 85 Mohelnice (prosíme neposílat 
doporučeně), místní pak mohou tyto přinést do schránky, která je umístěna na budově mlýna.    
       
Systém RIS vyhodnotí seznam členů, kterým byla v daném roce vydána povolenka a kteří tuto povolenku a vyplněný 
sumář odevzdali po termínu, případně neodevzdali vůbec, tzn. porušili jednu ze základních povinností člena, držitele 
povolenky k lovu. Takto vyhodnocený seznam eviduje členy, kteří nejsou oprávněni k výdeji povolenky pro následující 
rok. Věnujte tedy velkou pozornost ke splnění těchto základních povinností držitelů platné povolenky. 
 

Povolenka k lovu ryb bude vydána těm členům, kteří vrátili v termínu přehled úlovků za rok 2023 řádně vyplněný      
ve všech kolonkách, včetně počtu docházek a rozčleněný na jednotlivé revíry, předloží platný rybářský lístek           
a členský průkaz opatřený vlastní fotografií, zaplatí členský příspěvek a poplatek za brigádu pro rok 2024. Částka            
za úhradu brigádnických hodin na rok 2024 činí 900 Kč. Brigádu nehradí děti do 15 let, ženy, ZTP po předložení 
platného průkazu ZTP a členové MO nad 65 let věku. Úhrada brigád bude provedena přímo při výdeji povolenek.  

 

 
  
 
Přihlášky nových členů 
     Prosíme zájemce o členství v ČRS, aby odeslali na e-mail: petrlycka@seznam.cz nebo na telefonní číslo 775 353 790 
tyto údaje: jméno, příjmení, bydliště, telefonní číslo, e-mail. 
Následně vás budeme informovat o termínu školení. 
 
Pozvánka na VČS 

Výroční členská schůze Českého rybářského svazu, místní organizace Mohelnice se bude konat v sále Domova 
mládeže Obchodní akademie Mohelnice, Olomoucká 41, Mohelnice - naproti Průmyslové škole – dne 16. března 
2024, začátek v 9:00 hod. Prezentace účastníků v době 8:00 – 9:00 hod. Prosíme o dochvilnost a co největší účast 
z řad rybářů!!! Samostatné pozvánky na VČS již nebudou zasílány!!! 

 

Brigáda na „Úklid okolo bagru“ se bude konat   v sobotu 6. dubna 2024. 
 
Dovolte, abychom Vám popřáli pěkné a pohodové prožití vánočních svátků a do nového 
roku 2024 hodně zdraví, štěstí a mnoho pěkných zážitků od vody. 
 
                             Váš výbor Místní organizace ČRS Mohelnice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


